
 

                                                                                                                                                                                                                                                                       Na národní úrovni je každý rok pět 
                                                                       uzávěrek: 1. února, 1. dubna, 1.června,
                                                                       1. září, 1. listopadu. Další informace 
      na: http://www.mladezvakci.cz/informace-o-programu/terminy-uzaverek-akci/

období: 2007 - 2013

rozpočet:  885 mil. EUR

kdo může žádat: Neformální skupina mladých lidí, 
                                    nezisková organizace nebo sdružení,
                                    veřejný subjekt zapojený do práce s mládeží
                                    a další organizace. 

základní informace o programu:

informace o výzvách a uzávěrkách: 

http://www.euroskop.cz
http://ec.europa.eu/ceskarepublika/index_cs.htm

               Kontaktní místo v ČR
 Česká národní agentura Mládež

Národní institut dětí a mládeže MŠMT
Na Poříčí 12

110 00  Praha 1
tel.: 224 872 280

e-mail: info@mladezvakci.cz
web: www.mladezvakci.cz

V jednotlivých krajích ČR také fungují regionální konzultanti, kteří jsou 
mladým lidem k dispozici.

příklady typických projektů:   Program Mládež v akci nabízí výměny 
                                                            mládeže, dobrovolnou službu, podporu místní
                                                            komunity, školení a semináře pro pracovníky 
                                                            s mládeží, spolupráci s ostatními 
                                                            partnerskými zeměmi EU a mnohem více.

Mládež v akci

Program Mládež v akci je určen mladým 
lidem ve věku 13 až 30 let a pracovníkům 
s mládeží. 
Cílem programu je podpora mezinárod-
ní spolupráce, bourání stereotypů, os-
obní rozvoj, poznávání mladých lidí ze 
zahraničí a získávání životních a pra-
covních zkušeností.
Základními prioritami programu jsou ev-
ropské občanství, participace mladých 
lidí, kulturní diverzita a zapojení mladých 
lidí s omezenými příležitostmi. 
Projekt musí mít vždy neziskový charak-
ter!

• Mládež pro Evropu - 
výměny mládeže, iniciativy mladých lidí a 
jejich projekty týkající se demokracie

• Evropská dobrovolná služba -
možnost práce v neziskové organiza-
ci pro mladého člověka nebo skupinu 
mladých lidí

•Mládež ve světě -
podpora spolupráce s regiony nacháze-
jícími se za hranicemi EU

• Systémy na podporu mládeže - 
orientovány na podporu osob pracujících 
s mládeží

• Podpora evropské spolupráce v 
oblasti mládeže -
podpora strukturovaného dialogu a mez-
inárodní spolupráce


